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Señor                                        

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL   

CASTILLA LA NUEVA  -  META.                 

                                                                       

Ref. EJECUTIVO SINGULAR DEL BANCO CAJA SOCIAL S.A. CONTRA NOLBERTO 

VILLAREAL PEÑA.                            

RAD.   501504089001-2017-00148-00  
 

LAURA CONSUELO RONDON M., actuando en mi condición de Apoderada de la 

parte Actora dentro del proceso de la referencia, adjunto actualización de la 

liquidación de los créditos, entregados por la Entidad, los que a fecha trece (13) 

de enero de 2021, ascendieron a la suma de CIENTO SESENTA Y OCHO MILLONES 

NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL TREINTA Y SEIS PESOS CON 21/100 M/CTE., 

($168.949.036,21) con relación a los pagarés Nos. 515200021429 y 30014187736. 

 

En forma respetuosa solicito al Despacho se sirva impartir el trámite respectivo y 

tener en cuenta para efectos de pago los anteriores valores adeudados. 

 

Cordialmente, 

 

 

 

 

LAURA CONSUELO RONDON M. 

C.C. N° 41.691.003 de Bogotá 

T.P. N° 35.300 del C.S.J. 

C.E. lauraconsuelorondon@hotmail.com 

CPCC 13/01/2021 
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NOLBERTO VILLAREAL PEÑA                                            C.C. 83.222.528

13/01/2021

Liquidación aprobada al 07 demarzo de 2019

PAGARÉ No: 515200021429

Capital $ 78.584.145,25

Intereses de mora $ 18.561.215,65

Intereses corrientes $ 8.241.534,83

TOTAL K + INT. MORA + INT. CTES

PAGARÉ No: 30014187736

Capital $ 12.775.392,79

Intereses de mora $ 7.825.412,13

TOTAL K + INT. MORA

Actualización liquidación del 08 de marzo de 2019 al 13 de enero de 2021

PAGARÉ No: 515200021429 Intereses de Mora Capital

CAPITAL : 78.584.145,25 $    

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 78.584.145,25)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

08-mar-2019 31-mar-2019 24 2,15 1.351.647,30$         

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14 1.679.736,10$         

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15 1.745.877,76$         

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14 1.679.736,10$         

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14 1.735.727,31$         

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14 1.735.727,31$         

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14 1.679.736,10$         

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12 1.724.561,81$         

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11 1.660.090,07$         

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10 1.707.509,05$         

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09 1.695.125,50$         

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12 1.613.299,76$         

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11 1.715.426,40$         

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08 1.630.621,01$         

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03 1.644.373,24$         

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02 1.586.417,43$         

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02 1.639.298,01$         

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04 1.654.523,69$         

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05 1.610.974,98$         

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02 1.638.282,97$         

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00 1.571.682,91$         

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96 1.593.620,98$         

01-ene-2021 13-ene-2021 13 1,94 659.779,39$            

SUBTOTALES 36.953.775,19$        78.584.145,25 $    

PAGARÉ No: 30014187736 Intereses de Mora Capital

CAPITAL : 12.775.392,82 $    

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 12.775.392,82)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

08-mar-2019 31-mar-2019 24 2,15 219.736,76$            

Fecha de Elaboración:

$ 105.386.895,78

$ 20.203.155,33

VALOR TOTAL OBLIGACIONES AL 07 DE MARZO DE 2019 $ 125.590.051,11
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01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14 273.074,02$            

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15 283.826,64$            

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14 273.074,02$            

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14 282.176,49$            

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14 282.176,49$            

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14 273.074,02$            

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12 280.361,32$            

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11 269.880,17$            

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10 277.589,06$            

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09 275.575,87$            

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12 262.273,49$            

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11 278.876,18$            

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08 265.089,40$            

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03 267.325,09$            

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02 257.903,24$            

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02 266.500,02$            

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04 268.975,25$            

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05 261.895,55$            

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02 266.335,00$            

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00 255.507,86$            

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96 259.074,32$            

01-ene-2021 13-ene-2021 13 1,94 107.260,07$            

SUBTOTALES 6.007.560,34$         12.775.392,82 $       

42.961.335,53$        91.359.538,07$      

RESUMEN DE LIQUIDACIÓN

Capitales al 13 de enero de 2021 91.359.538,07$      

Intereses de Mora al 07 de marzo de 2019 26.386.627,78$      

Intereses Corrientes al 07 de marzo de 2019 8.241.534,83$       

Intereses de Mora al 13 de enero de 2021 42.961.335,53$      

TOTAL LIQUIDACIÓN DE LOS CRÉDITOS (K + INTERESES) al 13 de enero de 2021 168.949.036,21$    

SUBTOTALES AL 13 DE ENERO DE 2021


